compromisos de pago que se deriven de los contratos de Asociación Público-Privada celebrados o por 
celebrarse durante el siguiente ejercicio fiscal. 

XXII.- Que la Ley de Ingresos del Municipio de San Martín Texmelucan, Puebla, para el ejercicio fiscal 
2022, incluye el presupuesto de ingresos para dicho ejercicio fiscal por un total de $400,046,000.00 
(Cuatrocientos millones cuarenta y seis mil pesos 00/100 M.N.) el cual se codificó con base en el 
Clasificador por Rubros de Ingresos emitido por el Consejo Nacional de Armonización Contable. 

XXIII.- Que el presente presupuesto de egresos municipal para el ejercicio fiscal 2022, guarda equilibrio

[...]

General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y del artículo 65 de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental. 

CAPÍTULO II 
De las Erogaciones 

Artículo 7.- El gasto total previsto en el presente Presupuesto de Egresos del Municipio de 
San Martín Texmelucan Puebla, comprende la cantidad de $400,046,000.00 (Cuatrocientos 
millones cuarenta y seis mil pesos 00/100 M.N.) y corresponde al total de los ingresos 
aprobados en la Ley de Ingresos del Municipio de San Martín Texmelucan Puebla, para el 
Ejercicio Fiscal de 2022, guardando equilibrio presupuestario de conformidad con lo 
establecido en los artículos 115 fracción IV de la Constitución Política de los Estados Unidos

[...]

Otras Ayudas 

2,353,000.00 

7000 Inversiones Financieras y otras Previsiones 1,023,000.00 

TOTAL 400,046,000.00 

El presupuesto asignado para la impartición de justicia municipal a través de los órganos 
jurisdiccionales del municipio es de $2,316,356.06 (Dos millones trescientos dieciséis mil 
trescientos cincuenta y seis pesos 06/100 M.N.), correspondiente al Juzgado Calificador y se 
distribuye de la siguiente manera: 

JUZGADO CALIFICADOR 

Servicios personales  

1,932,825.26  

Arrendamiento de 
inmuebles 

383,530.80  

TOTAL 2,316,356.06